
Weitere Informationen

Internet www.deutschebahn.com/bauinfos (kostenloser E-Mail-Newsletter und RSS-Feed)

App „DB Bauarbeiten“ bauinfos.deutschebahn.com/app (für Android und iOS)

Kundendialog 0621 830 1200

P.
R

-M
I-

V
 (

2
)

Über diesen QR-Code 
können Sie die Fahrplan-
Änderungen anschauen 
und herunterladen. 

Region Mitte

Trier Hbf Koblenz Hbf
Brückenarbeiten
22.5.2022

Sehr geehrte Fahrgäste,

am 22. Mai 2022 kommt es wegen Brückenarbeiten beim RE 4136 zum Teilausfall zwischen 
Cochem (Mosel) und Wittlich Hbf. Ebenso endet die RB 12189 an diesem Tag in Bullay DB.

Als Ersatz für den Teilausfall des RE m4136 verkehrt ein Bus zwischen Cochem und 
Wittlich Hbf. Ab Wittlich Hbf erfolgt die Weiterfahrt mit dem Zug. Für die RB 12189 
verkehrt ein Ersatzbus zwischen Bullay DB und Cochem (Mosel).

Bitte beachten Sie, eine Fahrradmitnahme in den Bussen ist nicht möglich.

Die Details entnehmen Sie bitte den nachfolgenden Fahrplanauszügen – alle nicht 
aufgeführten Züge verkehren planmäßig.

Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen und Druckfehler vorbehalten. 

RE 1

RB 82



Weitere Informationen

Internet www.deutschebahn.com/bauinfos (kostenloser E-Mail-Newsletter und RSS-Feed)

App „DB Bauarbeiten“ bauinfos.deutschebahn.com/app (für Android und iOS)

Kundendialog 0621 830 1200

P.
R

-M
I-

V
 (

2
)

Über diesen QR-Code 
können Sie die Fahrplan-
Änderungen anschauen 
und herunterladen. 

Region Mitte

Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen und Druckfehler vorbehalten. 

RE 1

RB 82

Trier Hbf Cochem (Mosel)

Trier Hbf Koblenz Hbf
Brückenarbeiten
22.5.2022

Zugtyp Bushaltestellen RB

Zugnummer 12189 12189

Gültigkeit 22.05.22 23.05.22

Von:

Winch- 

eringen

Trier Hbf 23:16  

Pfalzel 23:21  

Ehrang 23:24  

Ehrang Ort 23:26  

Quint 23:29  

Schweich DB 23:32  

Schweich DB 23:32  

Föhren 23:36  

Hetzerath 23:39  

Sehlem(Wittlich) 23:42  

Salmtal 23:45  

Wittlich Hbf 23:52  

Wittlich Hbf 0:00  

Ürzig DB 0:05  

Bengel 0:10  

Bullay DB 0:16  

Bullay DB Haltestelle Bahnhof 0:16  0:26

Neef Haltestelle Neef Ort 0:20  0:37

Ediger-Eller Ersatzhaltestelle Moselweinstraße 0:23  0:41

Cochem (Mosel) Haltestelle Bahnhof 0:29  1:15

Zugtyp Bushaltestellen RE RE

Zugnummer 4136 4136 77566

Gültigkeit 22.05.22 23.05.22 23.05.22

Koblenz Hbf 23:21  

Kobern-Gondorf 23:32  

Kobern-Gondorf 23:33  

Treis-Karden 23:47  

Treis-Karden 23:48  

Cochem (Mosel) 23:55  

Cochem (Mosel) Haltestelle Bahnhof 23:56  0:05

Bullay DB Haltestelle Bahnhof 0:03  0:36

Bullay DB 0:04  0:36

Wittlich Hbf Haltestelle Bahnhof 0:16  1:07

Wittlich Hbf 0:16  1:20

Schweich DB 0:30  1:33

Schweich DB 0:31  1:34

Trier Hbf 0:42  1:49

Koblenz Hbf Trier Hbf


